АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2017                                                                                                        № 77

Об установлении особого противопожарного
режима на территории Доволенского сельсовета

Во исполнение ст.30 Федерального Закона № 69-ФХ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности», руководствуясь ст. 30 Федерального закона от 18.11.2004 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории Доволенского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	I. Установить на всей территории Доволенского сельсовета особый противопожарный режим с 26.05.2017 года по 05.06.2017 года.
	II. Обязать руководителей учреждений, подведомственных администрации Доволенского сельсовета:
	1. Провести на местах со всеми категориями работающих в коллективах инструктажи по противопожарной безопасности.
	2. Организовать обучение рабочих и служащих, население мерам пожарной безопасности в летний период, в соответствии с требованиями ФЗ «О пожарной безопасности» и Закона «О пожарной безопасности в Новосибирской области».
          III. Запретить с 26 мая по 05 июня 2017 года сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке.
	IV. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании «Доволенский вестник».
V. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Доволенского сельсовета                                                     В.И. Егоренко.

Дементьев
20-195